

Forurensning av Kattegat og Skagerrak

5. og 6. september i år arrangerte de tre «vannforeningene», Dansk Ingeniørforening, Hygiejneteknisk Faggruppe, Danmark, Föreningen för Vattenhygien i Sverige og Norsk Vannforening, et seminar om forurensningen av nordiske kystfarvann med hovedvekt på forholdene i Kattegat og Skagerrak. Heldagsseminaret 5. oktober på Vetre Kurscenter samlet hele 150 deltakere fra Danmark, Sverige og Norge, mens ca. 80 deltok på befaringen ved Norsk institutt for vannforsknings (NIVAs) forskningsstasjon ved Solbergstrand og på den etterfølgende båtturen på Oslofjorden.

Konferansens tema var bestemt tidlig i år og lenge før algeoppblomstringen i mai/juni av *Chrysochromulina polylepis* i Skagerrak. Forurensning av fellesfarvannene Kattegat/Skagerrak har kontinuerlig hatt fagfolkens økende oppmerksomhet de siste årene, men algeoppblomstringen bidro til at interessen for seminaret fikk et kraftig oppsving.

At naturen ikke bryr seg om landegrenser og at løsning av våre forurensningsproblemer krever internasjonalt samarbeide, var konferansen et glimrende bevis på. Faglige ressurser må forenes og forvaltning koordineres over landegrensene. Man kunne nesten ønske seg en kortvarig dansk, svensk, norsk union for å løse vår nordiske del av kystforurensningsproblemene best mulig.

Fellesarrangementet er det andre i rekken mellom de tre foreningene. Det startet med et fellesmøte om vannressursplanlegging i København i juni 1987. Erfaringene etter to slike arrangementer er gode, og foreningene tar mål av seg til å fortsette å avholde et større arrangement hvert år med et tema av felles norsk/svensk/dansk

interesse. Vi håper også til neste år å få med finner og evt. islendinger. Behovet for felles nordiske fagmøter innen vannsektoren er blitt dessto større siden NORDFORSKs vannsymposier dessverre sluttet høsten 1986 etter 22 vellykkede symposier på rad.

Dette nummer av VANN inneholder de aller fleste foredragene fra seminaret samt et par artikler innen samme tema. Et eksempel på nyttig og konkret nordisk samarbeide!

Utgivelsen er støttet av Miljøverndepartementet.

NORSK VANNFORENING